BOPIT

Lunes, 19 de Mayo de 2025

ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

ANUNCIO DE APROBACION DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO GENERAL 2025.

Ne 95 p. 7071

BOP-A-2025-1515

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2025, y compresivo

aquel del Presupuesto General de este Ayuntamiento y sus entidades dependientes, Bases de Ejecucion y

Plantilla de Personal, de conformidad con el articulo 169 del Texto Refundido de la Ley reguladora de

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el articulo 20 del Real

Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publican definitivamente los mismos, resumidos por capitulos, asi

como la Plantilla de Personal.

PRIMERO: Presupuestos de 2025, resumidos por capitulos:

Capitulo

© 00 N O O b~ W N -

Capitulo

o OB~ W N -

Presupuesto Consolidado:

Créditos iniciales 2025

15.589.542,73
13.181.059,27
153.370,30
2.432.044,93
25.000,00
2.439.362,13
0,00
20.000,00
1.468.632,40

Previsiones iniciales 2025

10.219.033,53
391.148,71
4.616.545,22
17.073.607,90
434.710,25
992.735,00
111.891,66
20.000,00
1.449.339,47

Presupuesto del Ayuntamiento:

Créditos iniciales 2025

10.949.697,52
10.496.023,13
153.070,30
9.098.688,45
25.000,00
2.437.470,47

Previsiones iniciales 2025

10.219.033,53
391.148,71
4.107.853,94
17.062.577,65
405.893,96
992.735,00

Codigo Seguro de Verificacion (CSV):

4165 8854 27F8 EE37 02B1 Fecha Firma: 19-05-2025 08:00:53
Este documento es una copia electrénica de un documento original digitalizado.

4165885427F8EE3702B1

Boletin Oficial
de la Provincia
de Cérdoba



BOPIT

Capitulo

Capitulo

© 00 N O 0o B~ W N -

Capitulo

O© oO~NO O WN -

Capitulo

[N

O© oO~NO O WN

Lunes, 19 de Mayo de 2025

Créditos iniciales 2025

0,00
20.000,00
1.468.632,40

Previsiones iniciales 2025

0,00
20.000,00
1.449.339,47

Presupuesto de la Fundacion Juan Rejano:

Créditos iniciales 2025

0,00
8.700,00
300,00
3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Previsiones iniciales 2025

0,00
0,00
0,00
12.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Presupuesto de EGEMASA:

Créditos iniciales 2025

4.045.523,83
2.489.549,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Previsiones iniciales 2025

0,00

0,00
250.000,00
6.175.072,97
0,00

0,00
110.000,00
0,00

0,00

Presupuesto de SODEPO:

Créditos iniciales 2025

7.141.248,37
186.787,00
0,00

0,00

0,00
1.891,66
0,00

0,00

0,00

Previsiones iniciales 2025

0,00

0,00
6.805.618,28
493.600,80
28.816,29
0,00
1.891,66
0,00

0,00

En Puente Genil, a 14 de mayo de 2025.— El Alcalde, Sergio M. Velasco Albala.

/

Codigo Seguro de Verificacion (CSV):

4165 8854 27F8 EE37 02B1

Este documento es una copia electrénica de un documento original digitalizado.

4165885427F8EE3702B1

Fecha Firma: 19-05-2025 08:00:53

N° 95 p. 7072

Boletin Oficial
de la Provincia
de Cérdoba


http://www.tcpdf.org

