

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Puente Genil

BOP-A-2025-1515

ANUNCIO DE APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO GENERAL 2025.

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2025, y compresivo aquel del Presupuesto General de este Ayuntamiento y sus entidades dependientes, Bases de Ejecución y Plantilla de Personal, de conformidad con el artículo 169 del Texto Refundido de la Ley reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se publican definitivamente los mismos, resumidos por capítulos, así como la Plantilla de Personal.

PRIMERO: Presupuestos de 2025, resumidos por capítulos:

Presupuesto Consolidado:

Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
1	15.589.542,73	10.219.033,53
2	13.181.059,27	391.148,71
3	153.370,30	4.616.545,22
4	2.432.044,93	17.073.607,90
5	25.000,00	434.710,25
6	2.439.362,13	992.735,00
7	0,00	111.891,66
8	20.000,00	20.000,00
9	1.468.632,40	1.449.339,47

Presupuesto del Ayuntamiento:

Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
1	10.949.697,52	10.219.033,53
2	10.496.023,13	391.148,71
3	153.070,30	4.107.853,94
4	9.098.688,45	17.062.577,65
5	25.000,00	405.893,96
6	2.437.470,47	992.735,00



Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
7	0,00	0,00
8	20.000,00	20.000,00
9	1.468.632,40	1.449.339,47

Presupuesto de la Fundación Juan Rejano:

Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
1	0,00	0,00
2	8.700,00	0,00
3	300,00	0,00
4	3.000,00	12.000,00
5	0,00	0,00
6	0,00	0,00
7	0,00	0,00
8	0,00	0,00
9	0,00	0,00

Presupuesto de EGEMASA:

Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
1	4.045.523,83	0,00
2	2.489.549,14	0,00
3	0,00	250.000,00
4	0,00	6.175.072,97
5	0,00	0,00
6	0,00	0,00
7	0,00	110.000,00
8	0,00	0,00
9	0,00	0,00

Presupuesto de SODEPO:

Capítulo	Créditos iniciales 2025	Previsiones iniciales 2025
1	7.141.248,37	0,00
2	186.787,00	0,00
3	0,00	6.805.618,28
4	0,00	493.600,80
5	0,00	28.816,29
6	1.891,66	0,00
7	0,00	1.891,66
8	0,00	0,00
9	0,00	0,00

En Puente Genil, a 14 de mayo de 2025.– El Alcalde, Sergio M. Velasco Albalá.

